РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2010 года №95 р.п.Усть-Уда
Об уполномоченных органах местного
самоуправления, осуществляющих выплату
денежной компенсации по возмещению
расходов, связанных с предоставлением мер
социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг
педагогическим работникам, проживающим
в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) и работающим в
муниципальных
образовательных
учреждениях».
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Иркутской области от 14 ноября 2005 года № 73-оз «О размерах, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам, проживающим в сельском местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных образовательных учреждениях», постановлением правительства Иркутской области от 4 декабря 2009 года № 349/128-пп «О порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением педагогическим работникам, проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающим в муниципальных образовательных учреждениях, мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь статьей 22 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Уполномоченными органами, осуществляющими выплату денежной компенсации по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам, проживающим в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) и работающим в муниципальных образовательных учреждениях, назначить управление образования муниципального образования «Усть-Удинский район» и отдел культуры администрации Усть-Удинского района (далее -уполномоченный орган).
2.Уполномоченным органам, до 1 апреля 2010 года, в порядке установленном постановлением Правительства Иркутской области №349/128-пп от 4 декабря 2009 года, организовать сбор заявлений педагогических работников (с приложением перечня соответствующих документов) о назначении денежной компенсации. С 1 апреля 2010 года ежемесячно выплачивать денежную компенсацию путём зачисления средств на банковские счета педагогических работников либо через организации федеральной почтовой связи.
3.Уполномоченный орган обеспечивает адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
Ежемесячно предоставляет в финансовое управление администрации района, не позднее 3-х дней после окончания месяца, реестр педагогических работников, которым в текущем месяце предоставлены льготы по оплате жилого помещения и коммунальных услуг с приложением платежных документов.
4.Признать утратившим силу постановление от 18.12.2006 г. №352 «Об утверждении Порядка предоставления льгот по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам, проживающим в сельской местности, р.п.Усть-Уда и работающим в муниципальных учреждениях».
5.Управлению делами (О.И.Черных) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
б.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Удинского района Чемезова С.Н
Мэр района                                                        В.М. Денисов